Территориальная избирательная комиссия
Успенская

Калинина ул., д.76, с. Успенское, Успенский район, Краснодарский край, 352450
тел./факс: (86140) 5-85-94

РЕШЕНИЕ
« 25 » сентября 2023 года № 48/365

Об определении новой схемы многомандатных избирательных округов
по выборам депутатов Совета Успенского сельского поселения

Успенского района

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона Российской Фе

дерации от 12 июня 2022 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Зако -

на Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ « О муниципальных выбо -

рах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Успенская

РЕШИЛА:

1. Определить схему многомандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Совета Успенского сельского поселения Успенского района (при

ложение № 1) и ее графическое изображение (приложение № 2).

2. Направить схему многомандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Совета Успенского сельского поселения Успенского района, с

приложением ее графического изображения, в Совет Успенского сельского поселения

Успенского района.

3. Разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального

образования Успенский район (страница ТИК Успенская).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря тер

риториальной избирательной комиссии Успенская С.П. Салий.

Председатель территориальной
избирательной комиссии

Секретарь территориальной
избирательной комиссии

Э.П.Токтогазиева

С.П. Салий

Приложение
к решению территориальной

избирательной комиссии Успенская
от 25 сентября 2023 года № 48/365

С Х Е М А
многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

Совета Успенского сельского поселения Успенского района

1. Избирательные округа: многомандатные.
2. Количество избирателей: 10595
3. Количество мандатов -  24
4. Средняя норма представительства на один депутатский мандат: 441
5. Итоги по выборам депутатов представительных органов муниципальных обра

зований на территории муниципального образования Успенский район под
водит территориальная избирательная комиссия Успенская (с.Успенское,
ул.Калинина, 76).

6. В соответствии со ст.14 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года №
966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» наделить каждого
избирателя избирательного округа одинаковым числом голосов равным пяти.

7. Разбивка по избирательным округам:

№
пп

Н азвание и зб и
ратель

ного  округа

К -во  м ан д а
тов  в о к р у

ге

О писание и зб и рательн ого  округа (П еречень
входящ их в и зби рательн ы й  округ н аселенны х

пунктов или части  территорий  населенного
пункта и м есто  н ахож дения избирательны х

ком иссий)

К -во изби
рателей  в

округе

1. У сп ен ски й  и зб и
рательн ы й  округ

№ 1

7 с.У спенское от ул .В осточн ой  до  ул .П очтовой
(нечетная сторона), и  поп еречн ы е улицы  до

ул.П очтовой: у л .Л ен и н а с № 1 по№ 99, с № 2 по
№ 86, ул .К расн оарм ей ская  с № 1а по № 41а, с

№ 2 по № 38, ул .Д уги н ец  с № 1а по № 21, с № 2
по № 34, ул .Ч ечелева с № 1 по № 11а, с № 2 по

№ 18, ул .К али н и н а с № 1 по№ 9, с № 2 по №  6а,
ул. Н оздрачева  с №  1 по №  536, с 2 по 74, ул .-

О ктябрьская с № 1 по №  9а, с № 2 по № 12,
(цент р  -  Г О У  Н П О  П У -69  К К , с.У спенское,

ул .Ш колъ н ая ,5 , У И К  Ns5501)
п. М ичуринский , х .Белецкий , х .П одковский,
х .Л ок, х .У спенский , дом а ретрансляционной
телевы ш ки, ж елезн одорож н ы е будки 1688 и

1689 км
(цент р  -  М Б У  «М и чури нский  сельский  Д о м
культ уры », п. М и чури н ский  ул .Л ен ин а , 13,

У И К  № 5505)

3082

2. У спенский  и зб и
рательны й округ

№ 2

6 с.У спенское от ул .П очтовой  (четная сторона)
до  ул .П арти зан ской  (нечетная сторона) и п о

перечны е ули ц ы  от ул. П очтовой  до  ул .П ар ти
занской: ул .Д ел егатская  с №  3 по №  7а, со № 2
по №  12, ул .Д уги н ец  с №  27 по №  89, с №  36

по №  104, ул .З агвозд ки н а с №  1 по №  35, с №
2 по №  52, ул .К .Ц етки н  с №  1а по №  17, с №  2
по №  32а, ул .К ал и н и н а с №  13 по №  69а, с №
12 по №  66, ул .К расн оарм ей ская  с №  47 по №

2610

115, с №  46 по №  100, ул. Л ен и н а с №  105 по
№  165, с №  94 по №  154, ул. Н оздрачева с №

57 по №  69, с № 76 по №  88, ул. О ктябрьская с
№  15 по №  73, с №  14 по №  74а, ул .У кра-

инская с №  2 по №  8а, ул .Ч ечелева с №  19 по
№  73в, с №  22 по №  70, ж елезнодорож ны е

будки 1680 и 1681 км, ул .К апельгородского ,
ул .П ри кубан ская

(цент р  -  М Б У  <<У спенский  сельский  Д о м
культ уры  «Л ира» с.У спенское,

ул .Л енина, 1 0 8 , У И К  N<j5 5 0 2 )
3. У сп ен ски й  и зб и

рательн ы й  округ
№ 3

6 с.У спенское от ул .П арти зан ской  (четная сто
рона) до  ул .К рупской  (нечетная сторона) и
поперечны е улицы  от ул .П арти зан ской  по

ул.К рупской: ул .Л енина с №  156 по №  178, с
№  171 «а» по № 213, ул .Д уги н ец  с №  106 «а»
по №  144, с № 93 по № 129а, ул .Ч ечелева с №
74 по № 116, с№ 79 по №  113, ул .К алинина с

№  68а по №  102а, с №  75 по №  111, ул .О -
ктябрьская с № 78 по №  104а, с №  77 по №
107, ул .Загвоздки н а с №  54 по №  90, с № 41

по № 71, ул .К .Ц етки н  с №  34 по №  68, с № 21
по №  43, ул .Д елегатская  с №  14 по №  20, с

№ 11 по №  17, ул .У краи н ская  с №  10 по №  30а,
с №  1 по №  21, ул .Н овостроек  с №  2 по № 16,

переулок О ктябрьский , проезд  Н овостроек,
м икрорайон «Ю ж н ы й », ул. С отникова, ул.

Ю ж ная с №  1 по №  1/14 (четная сторона), с №
2/1 по №  2/11 (нечетная сторона) (цент р  -

Д Ш И , с.У спенское, ул .К .М аркса , 11а, У И К
Ns5503)

х .У краинский
(цент р  -  сельский  к луб  х .У краин ского , клуб

хут ора  У краинского, У И К  Ns5506)

2660

4. У сп ен ски й  и зб и
рательн ы й  округ

№ 4

5 с.У спенское от ул .К руп ской  (четная сторона)
до  м икрорайона н овой  застройки , вклю чая п о
перечны е улицы  от ул .К рупской : ул .Л енина с
№  174 по №  256, с №  215 по №  283, у л .Д у ги

нец с № 148а по №  186, с №  131 по №  151,
ул .Ч ечелева с №  118 по №  156, с №  115 по №
139, ул .Д елегатская  с №  80 по №  140, с №  81а

по №  139 , ул .Н овостроек  с №  20 по №  32,
ул .К алинина с №  104а по №  128 «а», с №  И З
по №  129, ул .Загвоздки н а с №  90а по №  150, с
№  73 по №  149, ул .К .Ц етки н  с №  70 по №  80
а, с №  49 по №  79, ул .К рупской  (четная сто

рона), ул. У краинская с №  32 по № 90, с №  25
по №  83, ул. Гагарина, ул. Ганенко, ул .З аво д
ская, ул .М олодеж ная, ул. Н овая, пер.О зерны й,
ул. П ионерская, ул. П оповского , ул .П роезж ая,
пер.П роезж ий, пер .Родниковы й, ул.С адовая,

ул .С еверная, пер .С еверны й, ул .С ибирская, уо-
.С троителей , ул .У ш анева, ул. Ч инакалова, ул ,-
Ш оссейная, ул .Ю ж ная с №  2 по №  32 (четная

сторона), с №  1 по №  5 (нечетная сторона)
(цент р  -  ф или ал Ns 1 М Б У  «У спенский

сельский  Д о м  культ уры  «Л ира», с.У спенское,
ул .М ол одеж н ая ,!, У И К  Ns5504)

2243

Приложение к решению территориальной
избирательной комиссии Успенская

от 25 сентября 2023 года № 48/365
Карта-схема

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа
Успенского сельского поселения

К о н о н о в ГЛ Ы 1

Мим ус

(Ставропольский край>

1 -  Избирательный округ № 1

2 -  Избирательный округ № 2

3 -  Избирательный округ № 3

4 -  Избирательный округ № 4

Трехсельское с/п